

# آزمون ورودی مدارس علوم دینی اهل سنت استان بوشهر برگزار شد

آزمون ورودی مدارس علوم دینی اهل سنت استان بوشهر همزمان با استان‌های هرمزگان و فارس برگزار شد. به گزارش معاونت آموزش و پژوهش دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر، آزمون ورودی کتبی همراه با مصاحبه حضوری از داوطلبان خواهر و برادر علاقه‌مند به تحصیل در مدارس علوم دینی، همزمان با استان‌های هم‌جوار، هرمزگان و فارس برگزار شد. این آزمون در 6 حوزه امتحانی در مدارس: ذی النورین پرک، چاه مبارک، فاطمة الزهراء (س) سیراف، نخل تقی، الهدی اخند و مجتمع علوم قرآنی امام علی (ع) سهمو جنوبی با حضور نمایندگان دفتر امور اهل سنت استان برگزار شد.

## دیدار از خانواده‌های شهدای اهل سنت کنگان

همزمان با هفته دفاع مقدس از خانواده‌های شهدای اهل سنت کنگان تجلیل و قدردانی شد. در این دیدار اعضای دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر، حجت الاسلام آتشی و حجت الاسلام موسوی‌نژاد با همراهی شیخ خلیل افرا امام‌جمعه موقت اهل سنت کنگان، آقای نادری رئیس بنیاد شهید کنگان و آقای عرب فرمانده قرارگاه بسیج بنک از خانواده‌های شهدای اهل سنت کنگان تجلیل و یاد و خاطره اسطوره‌های رشادت و مقاومت هشت سال دفاع مقدس گرامی داشته شد.

---

# دیدار و قدردانی از خانواده‌های شهدای شهرستان عسلویه

همزمان با هفته دفاع مقدس از خانواده‌های شهدای اهل سنت خرّه، چاه مبارک و بستانو تجلیل شد.

همزمان با هفته دفاع مقدس با حضور اعضای دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر، شعبه کنگان، رئیس بنیاد شهید عسلویه و امام جمعه اهل سنت چاه مبارک، از خانواده‌های شهید عبدالله ابراهیمی در روستای خرّه، شهید ابراهیم ابراهیمی در شهر چاه مبارک و شهید علی افسری در روستای بستانو، ضمن دیدار و گفت‌وگو، تجلیل، و از رشادتهای جوانان و جان‌برکفان این مرزوبوم قدردانی به عمل آمد.

---

## ملاک محبت به خداوند و رسولش در محبت با اهل بیت گره خورده است

شیخ احمد رضا کنعانی: عاشورا و حرکت امام حسین در کربلا به مامی آموزد که رهبری را تنها نگذاریم. رمز بقای انقلاب آگاهی‌های رهبران و پیروی از منویات ایشان است.

شیخ احمد رضا کنعانی امام جمعه اهل سنت جزیره خارگ در ایام شهادت سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در جزیره شمالی گناوه به ایراد سخن پرداخت. وی گفت: خداوند متعال به انسان حرمت و کرامت بخشیده و از جمله افتخارات انسان بندگی و عبودیت حضرت باری تعالی است.

وی با اشاره به اهمیت خودشناسی و خداشناسی بیان کرد: برای خداشناسی یک نیاز همیشه همراه با انسان است. ما نمیتوانیم خدای خود را دقیق و درست بشناسیم اما خودمان را نشناسیم، مقدمه خداشناسی خودشناسی است.

وی در ادامه سخنان اظهار کرد: معیار و ملاک محبت به خداوند و رسول خداوند در محبت اهل بیت گره خورده است. وظیفه داریم آنچنان که در توان ماست اهل بیت را بشناسیم. روزی پیامبر (ص) از منزل خارج شدند که از خانه فاطمه زهرا سلام الله علیها صدای گریه حضرت حسین علیه السلام شنیدند، فرمودند: آیا نمودانی گریه حسین باعث آزار و ناراحتی من میشود.

کنعانی با اظهار اینکه اشرف مخلوقات و کاملترین انسانها از شنیدن صدای گریه امام حسین (ع) در هنگام خردسالی متألم میشود افزود: چه شد و چه اتفاقی افتاد که سر مطهر ایشان را از تن مبارکشان جدا میکنند بدون اینکه هیچ واژه‌ای از حسابرسی روز رستاخیز و قیامت داشته باشند.

وی با اشاره به توصیه و سفارش‌های امام حسین (ع) در شب عاشورا به خواهرشان حضرت زینب (س) گفت: در همین شبها سال ۶۱ هجری شب عاشورا امام حسین (ع) به حضرت زینب سلام الله علیها یک توصیه و تأکید دارند که این فرمایشات در طول زندگی برای بانوان اسلامی کافی است. حضرت می‌فرمایند: خواهرم! تقوای الهی و صبر و شکیبایی پیشه کن. امروز با مشکلاتی که ما با آن مواجهیم بایستی از صبر کمک بگیریم و شکیبایی پیشه کنیم.

وی با اشاره به اینکه امام در قیام و حرکتشان الگوی حرکت آزادیخواهان جهان است گفت: امروز خیلی‌ها ندای آزادی سر می‌دهند اما تفاوت آزادی که امام حسین برای جامعه بشریت به ارمغان آورد کاملاً متفاوت است. امام علیه السلام می‌فرماید: بدان خواهرم زمینیان همگی می‌میرند، آسمانها پایدار نمی‌ماند و هر چیزی نابود خواهد شد جز ذات پاک باری تعالی.

امام جمعه اهل سنت جزیره خارگ در ادامه بیانات عنوان کرد: ارزشمندترین هدفی که از بیانات گهربار نبی مکرم اسلام میتوان برداشت کرد این است که انسان برای هدف والایی که دارد به درجه رفیع، یعنی شهادت برسد. پیامبر اکرم (ص) فرمودند: بهترین انسان و کاملترین انسان کسی است که با مالش و با جانش و با خانواده‌اش به

جهاد برود و هیچ‌کدام برنگردد.

وی ضمن سفارش به مطالعه و بررسی سیره اهل بیت و سیدالشهدا (ع) خاطر نشان شد: امروز مشکلات جامعه ما شایسته حکومت دینی نیست. برای عبور از سختی‌ها و مشکلات باید از مکتب امام حسین (ع) درس بگیریم. اقیانوس بی‌کران و فرهنگ عمیق عاشورا چنان است که از هر زاویه‌ای نگاه کنیم، ناگفته‌های فراوانی وجود دارد که باید از آن درس گرفت و آموخت.

شیخ احمد رضا کنعانی در پایان تصریح کرد: عاشورا و حرکت امام حسین در کربلا به مامی آموزد که رهبری را تنها نگذاریم. رمز بقای انقلاب آگاهی‌های رهبرمان و پیروی از منویات ایشان است.

---

## آسایش و امنیت این مملکت مدیون شهدا و خانواده شهدا است

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد احمدی در دیدار با خانواده شهدای اهل سنت عسلیوه گفت: خانواده شهدا چشم‌وچراغ کشورند و آسایش و امنیت کشور مدیون دلاورمردی‌های شهدا و صبر و استقامت خانواده آنها است. در اولین روز از هفته دفاع مقدس، رئیس دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر با همراهی تعدادی از مسئولین شهرستانی از خانواده‌های شهدای اهل سنت شهرستان عسلیوه دیدار کردند. در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد احمدی رئیس دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر، آقای فاضل احمدی رئیس بنیاد شهید شهرستان عسلیوه، آقای غلام‌پور معاون سپاه پاسداران شهرستان عسلیوه و آقای جمالی بخشدار عسلیوه حضور داشتند.

در این گفتگو و دیدار صمیمی، با حضور شیخ یوسف ابراهیمی امام‌جمعه اهل سنت سهمو جنوبی، ضمن تجلیل از مقام شامخ شهدا، از خانواده‌های پنج شهید اهل سنت روستای اخند و سهمو جنوبی، شهیدان جنگجو، رحمانی، ابراهیمی، جاسم زارعی و آزاده و جانباز زارعی، ضمن

قدردانی، یاد و خاطره این حماسه‌سازان گرامی داشته شد. حجة الاسلام سید احمد احمدی خطاب به خانواده شهیدان گفت: توفیق و سعادت ماست که در خدمت شما خانواده شهدا هستیم. ما خدمت‌گزاران چه مستقیم چه غیرمستقیم در برابر خانواده شهدا مسئول هستیم، همین عرض ادب نیز نباید دریغ شود.

وی خانواده‌های شهدا را چشم‌وچراغ کشور و مملکت دانست و اظهار کرد: آسایش و امنیت کشور مدیون دلاورمردی‌های شهدا و صبر و استقامت خانواده شهدا است. نگاه به شهدا نگاه دینی نیست بلکه نگاه آزادگی و آزادمردی است.

حجة الاسلام احمدی افزود: خانواده شهدا مایه افتخار و مدال شرافت و انسانیت هستند.

---

## نشاختن حق از باطل عاشورا رقم زد

شیخ حمزه کردی گفت: سیدنا حسین مانند جد بزرگوارش و مانند دیگر بزرگان و صحابه آمده بود تا به ملتها و امت‌های مسلمان بفهماند که ما همه باهم برادریم و در زیر لوای لا اله الا الله و محمد رسول الله باید متحد باشیم.

شیخ حمزه کردی امام‌جمعه اهل سنت جزیره شمالی گناوه در شب عاشورا در جمع عزاداران شیعیان و اهل سنت روستای تنبک شهرستان کنگان ضمن تسلیت شهادت سیدالشهدا حضرت اباعبدالله الحسین (ع) گفت: در دنیا و همیشه در گردهمایی‌ها و همایش‌ها افرادی مطابق دیدگاهی که دارند و بعضی‌ها نسبت به علاقه‌ای که به افراد و گروهی دارند و بعضی احزاب طبق سلیقه‌های سیاسی گردهم جمع می‌شوند. اما چیزی که امروز شمارا اینجا جمع کرده و این روزها مسلمان‌ها و بالأخص ملت ایران را در کوچه‌ها و خیابان‌ها و در اماکن مقدس جمع کرده، آن محبت به کسانی است که محبوب الله تعالی و سبحانه هستند.

وی افزود: در این اجتماع دیدگاه‌ها و سلیق شاید مختلف باشد، لباس پوشیدن‌ها و رنگ‌ها و قیافه‌ها مثل هم نیست، مادران هستند، خواهران هستند. جوان هست و نوجوان هست. اما با همه این تفاوت‌ها همه برای

یک هدف جمع شده‌ایم و آن محبت و عشق و دلدادگی به اهل بیت علیهم الصلاة والسلام است.

وی با اشاره به فضائل امام حسین علیه السلام عنوان کرد: پیامبر عظیم الشان اسلام فرمودند: «الحسن والحسين سیدی شباب اهل الجنة» وقتی که لشکر عبیدالله ابن زیاد بعد از اینکه در روز عاشورا آن حضرت و یاران باوفای ایشان را شهید کردند و بر اجساد مطهر آن بزرگواران با اسبها تاختند، سر مطهر سیدنا حسین رضی الله عنه را به کوفه بردند و در دربار عبیدالله بن زیاد شروع به رجزخوانی کردند و سر مقدس سیدالشهدا را آوردند. ابن زیاد همین‌طور به آن سر مطهر نگاه می‌کرد و می‌خندید و با چوبدستی که در دستش بود به لب و دندان سیدالشهدا می‌زد و می‌گفت: زیبا دندانی دارد. زید ابن ارقم که از صحابه پیامبر است در مجلس بود، وقتی دید عبیدالله از این عمل خود دست بردار نیست، صدا زد، چوبدستی را از این لب و دندان بردار، سوگند به خدائی که جز او خدائی نیست، خودم دیدم که لبهای پیامبر بر این دو لب بود و می‌بوسید.

وی در ادامه سخنان بیان کرد: وقتی پیامبر از کنار خانه فاطمة الزهرا سلام الله علیها عبور می‌کرد، صدای گریه امام حسین را شنیده و برمی‌گردد و فاطمه را مورد خطاب قرار می‌دهد که ای فاطمه گریه اینها باعث ناراحتی من می‌شود. لذا علمای اهل سنت و مروجان و دانشمندان طول تاریخ جملات فراوانی در وصف اهل بیت و در مذمت کسانی که بزرگترین جنایت تاریخ را انجام داده‌اند گفته‌اند.

شیخ حمزه کردی با بیان اینکه تاریخ سرتاسر عبرت است و اتفاقات بزرگی در دنیا رخ داده و قطعاً در آینده هم رخ خواهد داد، افزود: چیزی که حادثه کربلا را نسبت به حوادث و امتحانات دیگر متمایز می‌کند و دهها و صدها عبرت در آن دارد آن شهادت و شجاعت و غیرت و تعصب آن بزرگواران نسبت به دین و اسلام است.

وی یادآور شد: هجرت حضرت از سرزمین وحی و ترک مکه و مدینه منوره برای اعتلای کلمة الله بوده، سیدنا حسین مانند جد بزرگوارش و مانند دیگر بزرگان و صحابه آمده بود تا به ملت‌ها و امت‌های مسلمان بفهماند که ما همه باهم برادریم و در زیر لوای لا اله الا الله و محمد رسول الله باید متحد باشیم.

وی گفت: امروز در دنیا به نام اسلام و دین همان حادثه کربلا در بعضی از کشورهای اسلامی اتفاق می‌افتد. آب را می‌بندند و مانع از رسیدن نان و غذا و دارو بر مردم می‌شوند.

امام جمعه اهل سنت جزیره شمالی گناوه با بیان اینکه متأسفانه امروز شاهدیم که به نام دین افراد بی‌گناه و افراد دست‌خالی و کودکان و زنان را می‌کشند، در ادامه اظهار کرد: موشک‌هایی که از کشورهای

غربی و کسانی که قرآن آنها را به‌عنوان دشمن اسلام معرفی کرده بر سر مسلمان‌ها میریزند این حوادث برای ما عبرت است. وی گفت: باید آگاه باشیم و حق را بشناسیم و بدانیم که حق با چه کسی است و بدانیم باطل چه کسانی هستند. افرادی که باطل بودند و در مسیر کفر بودند سیدنا حسین را یاغی و از دین خارج معرفی کردند. امروز هم همان حوادث در خاورمیانه و در کشورهای اسلامی اتفاق افتاده است.

شیخ حمزه کردی ضمن تأکید بر وحدت و اخوت عنوان کرد: ما باید بدانیم که عزت در وحدت است. عزت از آن خدا و رسول خداست و برای مؤمنانی است که پیرو و دوستدار آن بزرگواران هستند. اهل سنت و جماعت مفتخر به این‌اند که ایمانشان را کامل نمی‌دانند مگر با محبت رسول و آل رسول و بزرگان ما حکمشان و فتوایشان بر این است که نمازشان بدون صلوات و درود بر اهل‌بیت کامل نیست و باید اعاده گردد.

وی اجتماع عزاداران و مردم در کنار هم را از برکت اهل‌بیت و سیدالشهدا (ع) دانست و عنوان کرد: این نشانه محبت و نعمت بزرگی است که همه ما در این جلسات دل‌هایمان به یکدیگر نزدیک‌تر شده و نسبت به همدیگر احساس اخوت و برادری بیشتری داریم. گفتنی است روستاهای ساحلی و حومه بندر کنگان، در شرق استان بوشهر، اکثریت عرب و اهل سنت هستند. در دهه اول محرم، برادران اهل سنت در کنار شیعیان برای امام شهید، زنجیرزنی و نوحه‌سرایی می‌کنند.

---

## معیار ورود به اسلام در محبت به اهل‌بیت علیهم السلام است

شیخ احمدرضا کنعانی: محبت و عزاداری و ذکر مصیبت امام حسین (ع) در ماه محرم، آغاز وحدت و انسجام بین شیعیان و اهل سنت است. امام حسین (ع) با شهادتشان درس وحدت و یکپارچگی را به امت اسلام دادند. شیخ احمدرضا کنعانی امام‌جمعه اهل سنت جزیره خارگ در مراسمی که به مناسبت شهادت حضرت اباعبدالله الحسین (ع) در حسینیه احمدی شهر

بندر ریگ تشکیل شد در جمع عزاداران حسینی ضمن تسلیت ایام سوگواری و عزاداری سید و سالار شهیدان گفت: باور کنید و عقیده داشته باشید که عالم محضر خداوند متعال و سبحان است: «ولا تحسین الذین قتلوا فی سبیل الله امواتا بل احياء عند ربهم یرزقون». گوئیا خداوند متعال یک تصور کاملاً اشتباه را به ما گوشزد می‌کند که آن تصور را نداشته باشید؛ یعنی که مقام شهید و شهادت که با شهادت گره خورده است را دقیقاً و درست‌تر بشناسیم.

وی عنوان کرد: از حضرت رسول صلی‌الله علیه و آله و سلم روایت است که چه کسی بهترین انسان در مقام و بالاترین شخصیت در دین‌داری و ایمان است؟ ایشان فرمودند: کسی که با مالش و خانواده‌اش برود و هیچ‌کدام برنگردد. چه افتخاری بالاتر از این‌که مقام امام حسین و بزرگواری ایشان حتی برای اهل باطل هم ثابت شده است. امام حسین علیه‌السلام شهید شدند و از دنیا رفتند اما مکتب ایشان نمرد. بلکه مکتب حسینی را بنیان نهاد که بعد از رحلت نبی مکرم اسلام (ص) دین اسلام را حیات دوباره بخشید و زنده شد.

شیخ احمد رضا کنعانی بایان اینکه شهید نظر به وجه الله دارد، یادآور شد: افتخاری است که نصیب تک‌تک شما شده است که برای ابراز علاقه و اظهار محبت به اهل‌بیت رسول اکرم (ص) در این مجلس توفیق حضور دارید. خیلی‌ها دوست دارند در چنین مجلسی حضور داشته باشند اما شاید نه پای آن‌ها و نه دل آن‌ها این فرصت و توفیق را نداده که در این محفل و در این جمع نورانی حضور داشته باشند.

سخنران مراسم بایان احادیثی از پیامبر اکرم (ص) گفت: «من احب الحسن والحسین فقد احبنی و من ابغضهما و فقد ابغضنی» با افتخار به عالم غیر از اسلام می‌گوییم که محبت و عزاداری و ذکر مصیبت حسین در ماه محرم آغاز وحدت و انسجام بین شیعیان و اهل سنت است. امام حسین (ع) با شهادتشان درس وحدت و یکپارچگی را به امت اسلام دادند. در حقیقت عدم وحدت و افتراق باعث شد که چنین واقعه‌ای تلخ و ناگوار در عالم اسلام اتفاق بیفتد. چراکه معیار ایمان به خدا و رسول خدا (ص) محبت به حسن و حسین است و بغض به آن‌ها معیار دشمنی با خداوند و رسول اکرم (ص) است.

وی معیار ورود به اسلام را در محبت به اهل‌بیت دانست و اظهار کرد: معیار و ملاک ایمان در این ایام سنجیده می‌شود. لذا باید مخلصانه سیره امام حسین علیه‌السلام را بشناسیم و اهداف و پیام عاشورا را عمیقاً به آن باور برسیم و به دیگران هم انتقال دهیم.

کنعانی بایان اینکه عاشورا و نهضت حسینی یک مدرسه خاص است افزود: در این مدرسه انسان تعلیم خاص می‌بیند. واقعه عاشورا بسیار عظیم‌تر از آن چیزی است که فقط در عزاداری ما خلاصه شود. کتب بسیار



در سیره اهل بیت نوشته شده است. باید نگاه ما به عاشورا نگاه خاص و درس خاص و ویژه باشد که فصل جدیدی از سیره نبی مکرم اسلام (ص) را برای ما باز می‌کند.

وی با اشاره به اینکه ترجیح خواست خداوند بر ترجیح انسان درس عاشورا است اضافه کرد: ما امروز باید خواست خداوند را مرجح به تمام خواسته‌ها بدانیم. توکل و رضا و تسلیم برای خداوند متعال درس دیگر عاشورا است.

وی عنوان کرد: در مسیر تبعیت از اهل بیت و نبی مکرم اسلام بلا چیزی طبیعی است. گاه وقتی سرزنش‌ها وجود دارد اما می‌بایست از مکتب عاشورا و از نهضت حسینی بیاموزیم که صابر باشیم و صبر پیشه کنیم. امام جمعه اهل سنت جزیره خارگ با بیان اینکه امام حسین علیه السلام با نگاه ملوکیت به نبوت مبارزه کرد یادآور شد: اگر قیام امام حسین علیه السلام نبود خیلی از مسلمان‌های امروزی که می‌بینید و ما می‌بینیم که منهج و رفتارشان متفاوت است، این گروه‌های ضاله‌ای که وجود دارند ضاله‌تر و گمراه‌تر از اکنون بودند. وی اذعان کرد: اگر می‌گوییم محرم و عاشورا، اسلام را زنده نگه داشته است بسیار صحیح و درست است و شایسته محرم این است که این نگاه را داشته باشیم.

---

## امام حسین (ع) نماد وحدت مذاهب اسلامی است

شیخ اسماعیل بازدار: امام حسین (ع) شخصیتی است بزرگ و برای همه مذاهب اسلامی نماد وحدت است. حضرت (ع) با شهادتش پرچم اسلام را برافراشت؛ و برای جهان اسلام، باشهامت و شجاعتش و آزادگی‌اش عزت و افتخار آفرید.

شیخ اسماعیل بازدار امام جمعه اهل سنت شهر بوشهر، در مسجد شیخ سعدون شهرستان بوشهر، به مناسبت شهادت سید و سالار شهیدان در جمع عزاداران گفت: این ایام، ایام شهادت سرور جوانان بهشت، سیدنا حسین بن علی (رض) است. شاید کسی با نگاهی گذرا این اندیشه را در

ذهن خودش تداعی کند که شهادت سیدنا حسین رضی‌الله‌عنه مثل شهادت دیگر آزادمردان و بزرگان دین است؛ اما با تعمق و تأمل بیشتر انسان به حقائق بسیار بزرگی پی می‌برد.

وی سیدالشهدا (ع) را شخصیت بسیار عظیمی در تاریخ امت رسول‌الله (ص) بیان کرد و اظهار کرد: هیچ‌کسی نمی‌تواند ادعا کند که درس‌هایی که از شهادت سیدنا حسین (ع) گرفته، تمام و کامل است. چراکه انسان با تعمق و تأمل بیشتر به درس‌های بیشتر و عمیق‌تری می‌تواند برسد که نویسندگان در نوشتن آن و گویندگان در گفتن و بیان آن و شنوندگان از شنیدن آن عاجز مانده‌اند. چراکه امام حسین از برترین و از شخصیت‌های بسیار بزرگ اسلامی است.

وی افزود: جدش رسول اکرم (ص)، پدرش سیدنا علی (رض)، مادرش سیدتنا فاطمة‌الزهرا رضی‌الله‌عنها و برادرش سبط اکبر امام حسن (رض) بوده و همه خاندان و خویشاوندان ایشان از اهل‌بیت رسول‌الله و بیت نبوت بوده‌اند. بر همین اساس شهادت این سرور بزرگ و این آزادمرد تاریخ بشریت بسیار سخت و تلخ و جانکاه است.

شیخ اسماعیل بازدار یادآور شد: وقتی‌که سیرت این بزرگوار را مطالعه می‌کنیم، با اینکه زمان بسیار زیادی از شهادت این بزرگ‌مرد تاریخ می‌گذرد، اما باز مطالعه نوشته‌ها و کتاب‌هایی که در بیان عظمت مصیبت حضرت (ع) نوشته شده است پیکر انسان را و دل انسان را می‌لرزاند. بسیار جای تأسف دارد که چگونه مسلمانان و کسانی که ادعای اسلام و پیروی از نبی مکرم اسلام را داشتند، برای تقرب به خداوند چنین جنایت بزرگ و بسیار فجیع را مرتکب شدند. وقتی‌که این عصر و زمان را مطالعه می‌کنیم می‌بینیم چه شباهت‌ها ایست بین امروز و دیروز، افرادی بی‌گناه مظلومانه کشته می‌شوند و قاتلین کودکان و زنان مسلمان برای تقرب به خداوند و نیل به رضوان الهی چنین جنایت‌هایی را مرتکب می‌شوند.

وی با بیان اینکه امام حسین (ع) شخصیت بزرگی است و برای همه مذاهب اسلامی به‌عنوان نماد وحدت شناخته می‌شود، اضافه کرد: حضرت با شهادتش پرچم اسلام برافراشت و برای جهان اسلام، با شهادتش و شجاعتش و آزادگی‌اش عزت و افتخار آفرید. مسلمانان به وجود چنین شخصیت‌هایی که در تاریخ داشته‌اند افتخار می‌کنند و از این بزرگان درس آزادی گرفته و تن به ذلت نداده و زندگی ذلیلانه را نمی‌پذیرند.

وی تأکید کرد: مسلمانان حاضرند جان و مالشان را در کف دست بگیرند

و با خداوند حسینیوار وارد معامله شوند: «ان الله اشترى من المؤمنین انفسهم و اموالهم بان لهم الجنة» خداوند از مؤمنین جان و مالشان را می‌خرد.

امام‌جمعه اهل سنت بوشهر خاطر نشان شد: حزن و اندوه سراسر وجود ما را فرامی‌گیرد و بسیار متأسف می‌شوم که چگونه مسلمانان با وجود این مشاغل و چراغ‌های هدایت، تاریکی قلب آن‌ها را فراگرفته و هلاکت و نابودی را بر پیروزی و رستگاری ترجیح داده‌اند.

وی اذعان کرد: مسند و مناصب دنیا مگرچه بوده است که حاضر شدند سر مبارک سیدنا حسین دردانه و سبط پیامبر اکرم را از تن مبارکش جدا کنند و بر آن ببالند و افتخار کنند. قطره قطره خون مبارک ایشان همواره احیاگر سرزمین و دلهای مرده است. همان‌طور که شهدا زنده هستند وقتی خون شهید به زمین می‌افتد درهای آسمان باز می‌شود و درجات شهید نزد خداوند بسیار اعلی و رفیع است.

سخنران مراسم با بیان اینکه همه این شهدایی که در روز عاشورا جانشان را تقدیم دین کردند نامشان در برگه‌های زرین تاریخ ثبت شده است، اضافه کرد: امثال عبیدالله ابن زیاد امثال شمر، ابن‌سعد و ابن‌ابی‌وقاص، وقتی تاریخ را مطالعه می‌کنیم می‌بینیم پدران و قبایل آن‌ها همانند خودشان سخت و سنگدل بوده‌اند. چون که حب دنیا چهارزانو بر قلب آن‌ها نشسته بود و چیزی جز منافع دنیا را نمی‌دیدند و چیزی جز وعده‌ها را مشاهده نمی‌کردند.

بازدار با بیان اینکه خداوند تکیه‌گاه بزرگی است و به غیرپروردگار نباید اتکال و توکل نمود افزود: سیدنا حسین چیزی جز خداوند را مشاهده نمی‌کرد. می‌توانست بیعت کند. می‌توانست برگردد؛ اما عزت و سرافرازی را بر ذلت ترجیح می‌دهد.

وی ضمن تصریح بر ارادت اهل سنت بر اهل‌بیت و عترت پیامبر تأکید کرد: مسلمانان، نمازشان بدون صلوات بر پیامبر و آل بیت پیامبر (ص) قبول نیست. حتی برادران اهل سنت در نمازهای یومیه و نمازهای واجب و سنت، در تشهد اگر درود نفرستند نماز آن‌ها باطل است.

لازم به ذکر است این مراسم با تلاش دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر برگزار شد.

# آل پیامبر (ص) مورد احترام همه مسلمانان جهان و جمیع مذاهب بوده اند

حجت الاسلام توحیدی: زیارت پیامبر (ص) و زیارت قبور اهل بیت پیامبر علیهم السلام مشترک بین مذاهب بوده است و این نبوده که زیارت قبور ائمه اهل بیت مخصوص گروه خاصی باشد.

حجت الاسلام توحیدی از اساتید حوزه و دانشگاه در جمع طلاب و روحانیون اهل سنت در قالب اردوی راه رضوان که با تلاش دبیرخانه شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت صورت گرفت با اشاره به ارادت اهل سنت به اهل بیت پیامبر (ص) و امام رضا (ع) در مراسمی که در حرم مطهر امام هشتم (ع) برگزار شد گفت: در اندیشه ائمه مذاهب چهارگانه اهل تسنن، ارادت به اهل بیت پیامبر (ص) بر کسی پوشیده نیست و نزد همه مسلمانان چه سنی و چه شیعه محبت به اهل بیت از علائم ایمان شمرده میشود و کینه و بغض نسبت به ایشان از نشانه های نفاق است و این اعتقادی است که همه مسلمین بر آن متفق هستند و خلاف آن را در هیچ یک از کتاب های اهل سنت یا شیعه نمیتوان یافت.

وی افزود: وقتی که نصاری نجران آمدند خدمت رسول الله بعد از صحبت های حضرت با این افراد، قرار بر مباحله شد آیه نازل شد که اگر هریک از این نصاری با تو بحث کرد بگو ما حاضریم با تو مباحله کنیم. شما پسرانمان را و ما هم پسرانمان را، شما زنانمان را و ما هم زنانمان و شما خودتان ما هم خودمان، بعد به درگاه الهی تضرع میکنیم و مباحله میکنیم که «فنجعل لعنة الله على الكاذبين» همه به درگاه الهی دعا میکنیم که خدایا لعنتت را بر دروغگویان نازل کن.

استاد حوزه و دانشگاه اظهار کرد: بر این اساس آل پیامبر (ص) مورد احترام همه مسلمانان جهان و جمیع مذاهب بوده اند.

وی در ادامه سخنان به موضوع زیارت در روایات و کتب اسلامی اشاره کرد و گفت: زیارت پیامبر (ص) و به دنبالش زیارت قبور اهل بیت

پیامبر علیهم السلام مشترک بین مذاهب بوده است و این نبوده که زیارت قبور ائمه‌ی اهل‌بیت(ع) مخصوص گروه خاصی باشد. حجت‌الاسلام توحیدی با بیان اینکه در مورد اصل زیارت احادیث بسیاری نقل‌شده است، بیان کرد: «کل من دعیتکم عن زیارة القبور علی فزورها فانها تذکرکم الاخرة». به زیارت قبور بروید چراکه آخرت را به یاد شما می‌آورد.

وی تصریح کرد: در صحیح مسلم آمده است که زیارت قبور عموم مؤمنین می‌روید به آن‌ها سلام کنید و به آن‌ها بگویید که شما پیشگامان ما به آخرت هستید ما هم به شما ملحق می‌شویم. ما برای شما و برای خودمان دعا می‌کنیم و از خدا طلب عافیت می‌کنیم. می‌گوید: بروید و با رفتگان از دنیا صحبت کنید.

وی یادآور شد: ابن قیم می‌گوید از اینجا مشخص می‌شود که اموات مؤمنین می‌شنوند. اگر این‌ها نمی‌شنیدند پیامبر به ما دستور نمی‌داد که با آن‌ها سخن بگوییم و اگر صحبت کردن با آن‌ها به منزله صحبت کردن با شجر و حجر است انسان عاقل هیچ‌وقت با سنگ و چوبی که نمی‌شوند صحبت نمی‌کند. وقتی طبق این روایات، اموات مؤمنین می‌فهمند که کسی به زیارت او آمده است و خوشنود و خوشحال می‌شوند و پاسخ سلام را می‌دهند. آیا پیامبر خدا که اشرف رسل و اشرف انبیا و اشرف مخلوقات خداست او نمی‌فهمد و نمی‌شنود؟ و همچنین است اهل‌بیت پیامبر با آن جایگاه والایی که دارند. پیامبر دستور داده است که هر وقت به من صلوات می‌فرستید به من و آل من با هم صلوات بفرستید.

وی با اشاره به اشعار زیبای امام شافعی گفت: شاید بر همین اساس است که امام شافعی می‌فرماید: یا اهل‌بیت رسول‌الله حکم...

وی گفت: این جایگاه والا و این احادیث و زیارت قبور که از همین احادیث فهمیده می‌شود علاوه بر این‌که جایگاه اهل‌بیت نزد همه‌ی مسلمانان را نشان می‌دهد. صلوات بر آنان نیز مورد اشتراک همه‌ی مسلمانان است. زیارت پیامبر و زیارت قبور اهل‌بیت و بزرگان را نه تنها بزرگان حنفی و شافعی بر آن اهمیت قائلند بلکه بزرگان اهل حدیث و وهابی‌ها که خودشان را اهل حدیث می‌دانند، این‌ها زیارت قبور اهل‌بیت می‌رفتند. ابن حبان البستی صاحب کتاب الثقات صاحب کتاب‌های متعدد، ایشان در کتاب الثقات که هشت جلد است در شرح حال امام رضا پس از تعریف و تمجید از مقام علمی و تقوای امام، چنین می‌نویسد: من یک مدت در طوس اقامت داشتم در ایامی که در طوس بودم برای من مشکلی پیش نیامد که برای حل آن مشکل به زیارت قبر علی‌ابن‌موسی‌الرضا (ع) در طوس بروم و آنجا برای حل مشکلم دعا کنم الا اینکه هر دفعه دعایم مستجاب شد و مشکلم حل شد. چندین بار تجربه کردم و امتحان کردم و هر بار چنین شد.

استاد حوزه بابیان اینکه احترام به بزرگان دین، پرستش نیست، افزود: سجده بر غیر خدا حرام است اما بوسیدن و تبرک جستن غیر از سجده است. لذا اگر در نماز به جای سجده زمین را ببوسیم نماز باطل است.

وی یادآور شد: بعضی می‌گویند؛ دعا نزد قبر جایز نیست در صحیح مسلم آمده است و می‌گوید: بروید و هر جا قبور مسلمین است و بگویید: «یرحم الله مستقدمین منا و منکم» این مگر دعا نیست؟ سلام مگر دعا نیست؟ بعضی از سلفی‌ها می‌گویند: «دعا عند القبر لا يجوز» آیا قبر افراد معمولی با قبر بزرگان دین یکسان است؟ در قبرستان معمولی نمازخواندن کراهت دارد اما قبور بزرگان متفاوت از قبور انسان‌های معمولی است.

وی با اشاره به معراج پیامبر اکرم (ص) اظهار کرد: در حدیث معراج، پیامبر گرامی فرمودند: جبرئیل هنگامی که مرا از مسجدالحرام به مسجدالاقصی آورد، سوار بر مرکب نور بودم در مکان خاصی گفت: «انزل هنا فصل هنا رکعتین فان هنا قبر ابیک» اینجا قبر پدرت حضرت ابراهیم است اینجا دو رکعت نماز بخوان. لذا اشرف مساجد مسجدالحرام است و سزوار است انسان به آنجا برای نماز و عبادت سفر کند.

حجت‌الاسلام توحیدی مسجدالحرام و مسجدالنبی و مسجدالاقصی را بهترین مکان‌ها برای دعا عنوان کرد و اظهار کرد: این سه مکان، اشرف مکان‌ها برای دعا و عبادت است. حجر اسماعیل که حضرت اسماعیل و مادرش هاجر آنجا دفن است و بعضی از روایات می‌گویند آنجا مدفن هفتاد پیامبر خداست، اشرف جاها برای نماز همان‌جاست. مسجدالنبی اشرف مکان‌ها، پیامبر اسلام در آنجا دفن است و مسجدالاقصی هم محل دفن بسیاری از انبیاست.

وی در بخش دیگری از سخنان اضافه کرد: در کتاب تاریخ بغداد خطیب بغدادی که از بزرگان علمای تسنن است در جلد اول کتاب پس از عنوان ویژگی‌های بغداد اشاره می‌کند به اینکه در بغداد چند مقبره‌ی ویژه وجود دارد. اولین آن‌ها قبر موسی ابن جعفر پدر امام رضا است و می‌گوید ما مردم بغداد برای مشکلاتی که روبرو می‌شویم به زیارت حضرت موسی ابن جعفر (ع) می‌رویم و آنجا متوسل می‌شویم و دعا می‌کنیم.

وی بابیان اینکه باید آگاه باشیم که افرادی اعتقادات خودشان را به نام مذهب اشاعه و ترویج ندهند، افزود: قبر امام شافعی در مصر است و ضریح و قبه و گنبد دارد. این را خود مردم شافعی بنا کرده‌اند. قبر امام الاحناف در اعظمیه بغداد است و برای ایشان ضریح و گنبد ساخته شده. همین مردم حنفی طبق اعتقادات خودشان و بزرگان مذاهبشان این بارگاه‌ها را ساخته‌اند. اگر نظر امام شافعی و امام

حنبلی غیرازاین بود چنین کاری و برخلاف فتوای آنها عمل نمی‌کردند. لازم به ذکر است در این جلسه طلاب و روحانیون و ائمه جمعهی اهل سنت کشور و استان بوشهر حاضر بودند.

## پذیرش دوره سطح ۱ و ۲

مدارس علوم دینی تحت نظارت دفتر نماینده ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر و دبیرخانه شورای برنامه ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت کشور برای سال تحصیلی ۹۷-۹۸ ثبت نام می نماید.

### الف) شرایط عمومی داوطلبان:

- ۱- برخورداری از صلاحیت های اعتقادی، اخلاقی و اجتماعی
- ۲- التزام به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران
- ۳- برخورداری از سلامت جسمی و روحی
- ۴- موفقیت در آزمون ورودی و مصاحبه
- ۵- نداشتن منع قانونی از نظر نظام وظیفه (ویژه برادران)

### ب) شرایط اختصاصی:

- ۱- منطبق بر شیوه نامه ابلاغی پذیرش طلاب در سال ۹۷-۹۸
- ۲- حداقل مدرک تحصیلی پایه نهم با معدل ۱۴
- ۳- تعهد به تحصیل و شرکت منظم در کلاس ها

### ج) امتیازات:

- ۱- حافظان کل قرآن کریم آزمون ورودی ندارند و قبولی آنان بر اساس

معدل کل آخرین مدرک تحصیلی می باشد.

2- برخورداری از بیمه و خدمات مرکز خدمات حوزه های علمیه سراسر کشور

3- برخورداری از شهریه

4- برخورداری از معافیت تحصیلی در ایام تحصیل (ویژه برادران)

5- برخورداری از مدرک معتبر و رسمی (به شرط قبولی در آزمون تعیین سطح)

#### **(د) زمان ثبت نام:**

10 تیرماه 1397 لغایت 31 شهریورماه 1397

#### **(و) مکان ثبت نام:**

مدارس علوم دینی اهل سنت استان های بوشهر، فارس و هرمزگان

#### **(ه) تاریخ آزمون:**

11 مهرماه 1397